
© 2015 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VISAS TIESĪBAS AIZSARGĀTAS.

ROKASGRĀMATA JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA SKOLOTĀJAM — 9. STUNDA

Svētīgumi
Mateja 5:3; 

3. Nefija 12:3.
Būt garā nabagam nozīmē būt pazemīgam un „pateicīgi atzīt [mūsu] atkarību no Tā Kunga — saprast, ka [mums] 
pastāvīgi nepieciešams Viņa atbalsts. Pazemība ir atzīšana, ka [mūsu] talanti un spējas ir dāvanas no Dieva” (Uzticīgi 

ticībai: evaņģēlija norādes [2005. g.], 134. lpp.).

Mateja 5:4 Bēdāties nozīmē just vai izrādīt skumjas. Cilvēks var bēdāties par laicīgās dzīves grūtībām un pārbaudījumiem, tai 
skaitā arī par mīļo cilvēku nāvi. Līdzīgi, cilvēks var bēdāties arī grēka dēļ.

Mateja 5:5 „Lai būtu lēnprātīgs, kā skaidrots Vebstera vārdnīcā, ir “jāizrāda pacietība un iecietība — bez aizvainojuma paciešot 
ievainojumu” [Webster’s Third New International Dictionary (1976. g.) „lēnprātīgs”, 1403. lpp.]. Lēnprātība nav vājība. Tā 

ir kristieša drosmes pazīme” (Roberts D. Heilzs, „Kristieša drosme — prasība mācekļiem” (vispārējās konferences 
runa), Ensign vai Liahona, 2008. g. nov., 73. lpp.).

Mateja 5:6; 
3. Nefija 12:6.

Izsalkt un izslāpt pēc taisnības nozīmē — ļoti vēlēties zināt un pildīt Dieva gribu.

Mateja 5:7 „Žēlastība ir līdzjūtīga attieksme pret cilvēku, kas ir labāka par to, ko viņš ir pelnījis” („Mercy”, Gospel Topics, lds.
org/topics). Mēs varam saņemt Debesu Tēva žēlastību, pateicoties Jēzus Kristus Izpirkšanai (skat. Almas 33:11).

Mateja 5:8 „Sirdsšķīstie ir tie, kuri mīl To Kungu, cenšas Viņam sekot, ievērot Viņa baušļus un kuri tiecas dzīvot tikumīgi un 
palikt uzticīgi līdz galam. Sirdsšķīstie ir tie, kuri kontrolē savas domas, atturoties no netikumīgām fantāzijām un 

rīcības” (Sheldon F. Child, „Words of Jesus: Chastity”, Ensign, 2003. g. janv., 44. lpp.).

Mateja 5:9 „[Miera nešana] ir dāvana, lai palīdzētu cilvēkiem atrast kopsaucēju, kad citi saskata atšķirības.” (Henrijs B. Airings, 
„Priesterības pienākumu mācīšanās” (vispārējās konferences runa), Ensign vai Liahona, 2011. g. maijs, 63. lpp.).

Mateja 
5:10–12

Tikt „taisnības dēļ vajātam” nozīmē — vēlēties pakļauties un aizstāvēt Jēzu Kristu un Viņa mācības pat tad, ja tādēļ 
tiekam vajāti vai pret mums slikti izturas.




